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Region Jämtlands Härjedalens svar på remiss Utredning för 
ett effektivt främjande av utländska investeringar (UD 
2018:01) 

Sammanfattning 
• Region Jämtland Härjedalen ställer sig positiva till de föreslagna åtgärderna som 

presenterats i slutbetänkandet. 
• Samverkan mellan Business Sweden och Jämtland Härjedalen måste stärkas för att 

identifiera och utveckla investeringsmöjligheter gällande vår region. 
• Brister i landets infrastruktur gällande överföringskapacitet av el, till de sydliga 

delarna av landet, bör ses som ett ”investeringshinder” för investeringar av 
elintensiv verksamhet och som måste påverka hur det investeringsfrämjande arbetet 
genomförs av de nationella organisationer som tilldelas det övergripande ansvaret 
för arbetet med investeringar till landet. 

• Region Jämtland Härjedalen ser mycket positivt på idén att förstärka varje region 
med en resurs motsvarande en heltidstjänst för arbetet med investeringsfrämjande 
insatser. 

• Region Jämtland Härjedalen anser att förslaget att stärka Business Sweden med en 
heltidstjänst som skall arbeta med de regionala investeringsfrämjande 
organisationerna är något otillräckligt. 

Synpunkter/kommentar 

Insats nr 4 
I insatsen framgår bl.a. texten ”Sveriges export- och investeringsråd Business Sweden bör 
därför ges i uppdrag att tillsammans med svenska regioner identifiera och utveckla 
investeringsmöjligheter av speciellt hög strategisk betydelse för Sverige och sedermera 
marknadsföra dessa mot ett lämpligt urval av ledande internationella företag”. 
 

1. I ett tidigare remissvar till utrikesdepartementet gällande Sveriges Exportindustri 
framförde Region Jämtland Härjedalen synpunkten ”med en upplevelse att t.ex. 
Business Sweden, Exportkreditnämnden etc. har allt mindre tid att vistas i vårt 
geografiska område”. Det är nu Region Jämtland Härjedalens förhoppning att 
Business Sweden har en faktisk vilja och mer tid att närvara i vårt geografiska 
område. Deras medverkan och närvaro är av stor betydelse för Jämtland 
Härjedalens möjligheter att attrahera utländska investeringar. 
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2. Utifrån de elintensiva investeringar som kan räknas till/inom HPI för landet, borde 
den påtalade brist på överföringskapacitet av el i nuvarande ledningssystem till de 
södra delarna av landet och som framförs i den allmänna debatten, utgöra ett 
”investeringshinder” och strategisk planeringsförutsättning för nya investeringar. 
Tillgången på den efterfrågade kapaciteten finns i Norrland och det torde inte vara 
något problem att lyfta fram Norrlands inland och Jämtland Härjedalen som ett 
lämpligt och säkert investeringsområde för elintensiv industri för investerare. 
Investeringar i detta område borde också bidra till att minska risken för brist av 
elström för allmänhet och företag i södra Sverige.   

Insats nr 5 
Utifrån de utlandsmarknader där Business Sweden har närvaro i form av handelssekreterare 
och de sju prioriterade investeringsländerna vill Region Jämtland Härjedalen bara påpeka 
att ca 40% av de i Jämtland Härjedalen utländskt ägda företagen har ägare knutna till 
Norge. 

Insats nr 6 
Förslaget om att inrätta ett stöd, motsvarande en årstjänst, till varje region för att 
effektivisera arbetet med investeringsfrämjande insatser är helt rätt. Som utredningen 
påpekar bedrivs även det nuvarande arbetet i Region Jämtland Härjedalen, för att locka till 
nya företagsetableringar till regionen, i projektform. Utan de möjligheter som idag finns att 
nyttja de regionalekonomiska s.k. 1:1-medlen som medfinansiering till EUs strukturfonder 
skulle Region Jämtland Härjedalen svårligen kunna bedriva någon form av proaktiv 
verksamhet för att locka till nyetableringar p.g.a. Region Jämtland Härjedalens allmänna 
ekonomiska läge.   
 
Det förslag om att tilldela Business Sweden ökade resurser, motsvarande en heltidstjänst, 
dedikerad till de 21 regionernas investeringsfrämjande arbete, är enligt Region Jämtland 
Härjedalen otillräckligt. En resurs för att ta hand om alla regioners behov av stöttning och 
utveckling innebär utifrån en antagen årsarbetstid om 220 arbetsdagar att personen i fråga 
skulle förfoga över ca 10 arbetsdagar per region inklusive förberedelser, resor, möten på BS, 
egen utbildning etc. 
 
 
REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN 
 
 
 
Elise Ryder Wikén 
Ordförande regionala  
utvecklingsnämnden 

Anders Byström 
Regional utvecklingsdirektör 
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